عمده شهرت این افراد به سبب زهد و تقوای آنان بوده است. زهد و تقوای ام المؤمنین، دختر عدل بن لؤلؤ، نیز نزد اباضیان مشهور است (شماخی، ج ۲، ص ۱۶۰).

منابع: عبدالکافی بن یوسف تناوتی، الموجز، چاپ عبدالرحمان عمیره، بیروت ۱۴۱۰/۱۹۹۰؛ فرحات جعیری، نظام العزابة عند الاباضية الرومية فی جربة، تونس ۱۹۷۵؛ احمدین سعید درجینی، طبقات المشایخ بالمغرب، چاپ ابراهیم طلالی، بیروت: دارالفکر، [بی تا]؛ احمدین سعید شماخی، کتاب السیر، چاپ احمدین سعید سیابی، مسقط ۱۴۰۷/۱۹۸۷؛ معجم اعلام الاباضية من القرن الاول الهجرى الى العصر الحاضر: قسم المغرب الاسلامی، تألیف محمدین موسی باباعمی و دیگران، چاپ محمد صالح ناصر، بیروت: دارالغرب الاسلامی، ۱۴۲۱/۲۰۰۰؛ یوسف بن ابراهیم ورجلانی، الدلیل و البرهان، چاپ سالم بن حمد حارثی، [مسقط] ۱۴۰۳/۱۹۸۳؛ یاقوت حموی؛ *Et<sup>2</sup>, s.v. "Al-Tanāwutī"* (by R. Strothmann); *ibid*, *suppl.fasc. 1-2*, Leiden 1980, s.v. "Abū 'Ammār" (by J. van Ess); Josef van Ess, "Untersuchungen zu einigen ibādītischen Handschriften", *ZDMG*, vol. 126, no.1 (1976).

/ محمد کاظم رحمتی /